
2025年 6月 

◇訪問看護のご利用料金◇ 

介護保険ご利用と医療保険ご利用では、利用料金がかわります。また各種加算によっても

異なります。診療報酬や介護報酬は定期的に見直しと改訂が入る為、料金表はあくまでも

目安としてご参照ください。介護保険を申請されている方でも、疾患によっては医療保険

が適応される場合がありますのでご了承ください。 

   【介護保険ご利用の方】 

訪問看護提供時間 単位数 ご負担額( 1割) ご負担額( 2割) 

2 0分未満  3 1 4  3 3 6円  6 7 2円 

3 0分未満  4 7 1  5 0 4円 1, 0 0 8円 

3 0分以上 6 0分未満  8 2 3  8 8 1円 1, 7 6 2円 

6 0分以上 9 0分未満 1, 1 2 8 1, 2 0 7円 2, 4 1 4円 

 

    【医療保険ご利用の方】 

負担割合 1回目ご負担額 2回目以降ご負担額 

1割 1, 3 2 0円 8 6 0円 

3割 3, 9 7 0円 2, 5 7 0円 

 

【その他】 

交通費：西京区・向日市・長岡京市以外にお住まいの方は、訪問 1 回につき 2 5 0 円   

かかります 

 

 

夜間・早朝・深夜帯の訪問：ご利用料の 2 5 ～ 5 0 ％ が加算されます 

医療保険ご利用の方は、営業日・営業時間以外の訪問は 3 0 分 1, 5 0 0 円実費でご負担   

いただきます 

 

医療法人京都翔医会 西京都病院 

訪問看護ステーション秋桜 


